(*) Tab.

XLIV. 16.

17.

C. Pavones qui ante hæc tempora nati an oculis carebant.

A. Fieri sane potest, ut femellas, sic mares oculis caruisse.

B. Memoria teneo que de noctua, & olea, Minervæ sacræ, nuper differuisti.

A. Addere his possum alteram contentionis fabulam, Neptunum (a) inter & Palladem. Illo enim tridente terram percutiente, equus extitit: Pallas vero hasta oleam eduxit. Mox Atticis Athenis uter vicisset, quæsumus, suffragisque certatum. Palladi feminæ, viri Neptuno suffragabantur: sed illæ numero vicerunt. Quo factum, ut urbs Minervæ nomen indueret Athenarum: Græcis enim Athena Pallas dicta, ut narrat Ovidius, notatque Maro initio Georgicon:

*Tuque o, cui prima frementem
Fudit equum magno tellus percussa tri-
denti,
Neptune —.*

quibus constat abunde, cur equus Neptuno dedicatus. Statimque de olea subjungit:

*Adsis o Tegeæ favens, oleæque Minerva
Inventrix —. b) (*)*

(*) Tab.

XLIV. 18.

Re-

19.

Lib. 16. Refert C. Plinius oleam Athenis suo etiamnum
Nat. Hist. tempore ostensam, quam Palladis esse dicerent:
cap. 44. Argis quoque alteram tunc visam, cui centum
 oculis Argus, Io in vaccam conversam alligarit.

NEPTUNUS. B. Neptuno memini *Delphinum* attribuisti:
 equidem ignoro cur hunc potius quam pescem alium quemvis, cum maris esset Dominus, nisi falsa narrent, qui cum Jove ac Plutone mundum sic divisiisse ajunt, ut infera Plutoni, maria Neptuno obvenerint, reliqua vero Jovi cesserint.

A. In M. Agrippae nummis hinc ipsius spectatur caput cinctum corona rostrata, quam Actiaca victoria de Cleopatra & M. Antonio meruerit. In antica vero parte Neptunus dextra delphinum tenuis, sinistra tridentem. In Graecis autem nummis Hieronis Siciliae Regis hinc Neptunus cuditur, illinc tridens ejus, duobus utrimque delphinis appositis (*).

() Tab. XLV. 20.
21. 22.*

B. Nunc demum cur haec duo illi tribuantur intelligo, præstantiore tamen cognoscere ejus rei rationem aveo.

A. Graecis *Neptunus ποσειαων* cognominatus, quod terram quereret, ut marini fluctus & undæ littora solent. *Neptunum* vero altero pede terram concutiente. Poetae adhæc variis ornant idem significantibus epithetis. *Tridentem* autem affingunt, quod quamvis rupem verberare cautesque evertere, ac pescibus minitari, eosdemque necare, ut hodieque pescatores, posset. Quo illud Maronis pertinet:

*Detrudunt naves scopulo, levat ipse tridenti,
Et vastas aperit Syrtes, O temperat æquor.*

Ælian. lib. 19. Hist. Animal. c. 17. Delphinus, quem Ælianus pescium principem, ut quadrupedum leonem, facit, ceteris merito anteponitur, vel ob singularem erga homines amorem ac Musicæ studium. Hinc illa de Arione *Herodotus* *lib. 16. cap. 9.* narratio instituta, qui navi vestus a nautis sit occisus, cum prius precibus id obtinuisse, ut solemní habitu, quo in Graecia ludis soleret, fidibus canere posset. Sicque in mare præcepis datus.